
BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số:
39/2001/QĐ-BNN-

TCCB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
9 tháng
4 năm
2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập ban quản lý quy hoạch lưu vực Sông Hồng - Thái Bình

__________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

 Căn cứ Nghị định số 73/CP ngày 01/11/1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 20/ 5/ 1998 và Nghị định số 179/1999/NĐ/CP

ngày 30/ 12/ 1999 của Chính phủ quy định việc thi hành Luật Tài nguyên nước;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý nước và công trình thuỷ lợi và Vụ trưởng

Vụ Tổ chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Quản lý quy hoạch lưu vực sông Hồng-Thái Bình để thực

hiện nội dung quản lý quy hoạch lưu vực sông theo Điều 64 Luật Tài nguyên nước,

cụ thể là:

- Lập, trình duyệt và theo dõi việc thực hiện quy hoạch lưu vực sông Hồng- Thái

Bình, bảo đảm quản lý thống nhất quy hoạch lưu vực với địa bàn hành chính;

- Phối hợp với các cơ quan hữu quan của các Bộ, ngành và địa phương trong việc

điều tra cơ bản, kiểm kê, đánh giá tài nguyên nước của lưu vực sông Hồng- Thái

Bình và trong việc lập, trình duyệt và theo dõi việc thực hiện các quy hoạch lưu vực

sông nhánh thuộc hệ thống sông Hồng- Thái Bình;

- Kiến nghị việc giải quyết tranh chấp về tài nguyên nước trong lưu vực sông Hồng-

Thái Bình.

Điều 2 . Ban Quản lý quy hoạch lưu vực sông Hồng Thái Bình gồm các thành viên

sau đây:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D87536

